
РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА

от 28 април 2008 година

за създаване на Група на високо равнище по въпросите на конкурентоспособността на
селскостопанската и хранително-вкусовата промишленост

(2008/359/ЕО)

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,

като има предвид, че:

(1) Съгласно член 157, параграф 1 от Договора Общността и
държавите-членки имат задачата да гарантират необхо-
димите условия за конкурентоспособността на промишле-
ността на Общността. По-специално с член 157, параграф
2 се призовават държавите-членки да се консултират
взаимно в тясно сътрудничество с Комисията и, когато е
необходимо, да координират своите действия. Комисията
може да предприема всякакви полезни инициативи за
насърчаване на тази координация.

(2) В съобщението си, озаглавено „Средносрочен преглед на
индустриална политика. Принос към Стратегията за
растеж и заетост на ЕС“ (1), Комисията обяви намерението
си да започне инициатива в областта на храните, свързана
с въпросите на конкурентоспособността на селскосто-
панската и хранително-вкусовата промишленост.

(3) Следователно се налага да бъде създадена група на високо
равнище, състояща се главно от експерти в сферата на
конкурентоспособността на селскостопанската и
хранително-вкусовата промишленост на Общността и
свързаните с тази област предизвикателства като безо-
пасност на храните, здравеопазване, опазване на
околната среда, и да бъдат определени нейните задачи и
структурата ѝ.

(4) Групата следва да се занимава с проблемите, които
обуславят и които ще обуславят и в бъдеще конкурентос-
пособността на селскостопанската и хранително-вкусовата
промишленост на Общността. Въз основа на изводите от
провежданите дискусии групата следва да формулира
набор от секторно-специфични препоръки с оглед подоб-
ряване на конкурентоспособността на селскостопанската и
хранително-вкусовата промишленост в съответствие с
политиките на Общността, и по-специално с целите,
които се отнасят до безопасността на храните и здравео-
пазването, селскостопанската политика и устойчивото
развитие.

(5) Групата следва да бъде съставена от представители на
Комисията, държавите-членки и на съответните заинтере-
совани страни, по-специално на производителите нагоре и
надолу по веригата в селскостопанската и хранително-
вкусовата промишленост, както и на потребителите и
гражданското общество.

(6) Следва да бъдат предвидени правила за оповестяването на
информация от страна на членовете на групата, без да се
накърняват правилата на Комисията относно сигурността,
изложени в приложението към Решение 2001/844/ЕО,
ЕОВС, Евратом на Комисията (2).

(7) Личните данни, свързани с членовете на групата, следва да
бъдат обработвани в съответствие с Регламент (ЕО) №

45/2001 на Европейския парламент и на Съвета от
18 септември 2000 г. относно защитата на лицата по
отношение на обработката на лични данни от институции
и органи на Общността и за свободното движение на
такива данни (3),

РЕШИ:

Член 1

Група на високо равнище по въпросите на
конкурентоспособността на селскостопанската и

хранително-вкусовата промишленост

Създава се група на високо равнище по въпросите на конкурен-
тоспособността на селскостопанската и хранително-вкусовата
промишленост, наричана по-нататък „групата“.

Член 2

Задачи

Задачите на групата са следните:

1. разглеждане на проблемите, които обуславят и които ще
обуславят и в бъдеще конкурентоспособността на селскосто-
панската и хранително-вкусовата промишленост на
Общността и свързаните с тях предизвикателства;

2. идентифициране на факторите, които влияят на конку-
рентната позиция и устойчивостта на селскостопанската и
хранително-вкусовата промишленост на Общността, вклю-
чително бъдещите предизвикателства и тенденции, които
оказват въздействие върху конкурентоспособността.

3. формулиране на набор от секторно-специфични препоръки,
адресирани до вземащите политически решения лица на
равнището на Общността.

Член 3

Консултации

Комисията може да се консултира с групата по всеки въпрос,
свързан с конкурентоспособността на селскостопанската и
хранително-вкусовата промишленост на Общността.

BG7.5.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 120/15

(1) СOM(2007) 374, 4.7.2007 г.

(2) ОВ L 317, 3.12.2001 г., стр. 1. Решение, последно изменено с
Решение 206/548/ЕО, Евратом (ОВ L 215, 5.8.2006 г., стр. 38).

(3) ОВ L 8, 12.1.2001 г., стр. 1.



Член 4

Членство — назначаване

1. Членовете на групата се назначават от Комисията измежду
висококвалифицирани специалисти с компетентност и отго-
ворности в области, които имат отношение с конкурентоспособ-
ността и свързаните с нея предизвикателства на селскосто-
панската и хранително-вкусовата промишленост на Общността.

2. Групата се състои от 27 членове в следния състав:

а) 8 представители на държавите-членки;

б) 13 представители на селскостопанската и хранително-
вкусовата промишленост;

в) 6 представители на гражданското общество и професио-
налните организации.

3. Членовете на групата се назначават в лично качество
според техните професионални познания и опит и консултират
Комисията независимо от всякакво външно влияние.

4. Всеки член на групата номинира персонален представител
за подготвителната подгрупа, създадена с член 5, параграф 2.

5. Членовете се назначават за мандат от 1 година, който може
да бъде подновен и изпълняват задълженията си, докато бъдат
заменени в съответствие с параграф 6 от настоящия член или
докато не изтече мандатът им.

6. Членовете на групата могат да бъдат заменяни за времето
до приключване на мандата им в следните случаи:

а) когато подадат оставка;

б) когато не са повече в състояние да допринасят ефективно за
работата на групата;

в) когато не се придържат към член 287 от Договора.

7. Членовете правят писмена декларация, с която поемат анга-
жимент да работят в името на общия интерес, както и
декларация за интересите, които биха могли да засегнат
тяхната независимост.

8. Имената на членовете се публикуват на интернет стра-
ницата на Генерална дирекция „Предприятия и промишленост“
и в регистъра на експертните групи на Комисията. Имената на
членовете се събират, обработват и публикуват в съответствие с
Регламент (ЕО) № 45/2001.

Член 5

Функциониране

1. Групата се председателства от Комисията.

2. Подгрупа, наричана по-нататък подгрупата „шерпа“,
подготвя дискусиите, становищата и препоръките за действие
и/или стратегическите мерки, които групата да препоръча. Тя
работи в тясна връзка със службите на Комисията при подго-
товката на заседанията на групата.

3. Със съгласие на Комисията групата може да създава
подгрупи за проучване на конкретни въпроси съобразно
критерии, установени от групата. Такива подгрупи се разпускат
в момента, в който изпълнят своите задачи.

4. Представителят на Комисията може да поиска от експерти
или наблюдатели със специфична компетентност по тема от
дневния ред да участват в работата на групата или в обсъж-
данията и работата на подгрупите и ad hoc групите.

5. Информацията, получена в резултат от участието в обсъж-
данията или работата на групата, ad hoc групите или подгрупите,
не се разкрива, ако по мнение на Комисията тази информация е
поверителна.

6. Групата, подгрупата „шерпа“ и всички други подгрупи
обикновено заседават в сградите на Комисията в съответствие с
процедурите и графика, определени от Комисията. Комисията
осигурява секретарските услуги. Други служители на
Комисията, проявяващи интерес към разискванията, могат да
участват в заседанията на групата и нейните подгрупи.

7. Групата приема свой процедурен правилник на основата на
стандартния процедурен правилник, приет от Комисията.

8. Комисията може да отпечатва или да публикува на
специално предназначена за целта електронна страница в
Интернет обобщения, заключения, частични заключения или
работни документи на групата на оригиналния език на
съответния документ.

Член 6

Изтичане на срока на действие

Настоящото решение се прилага до 1 ноември 2009 г. Преди
тази дата Комисията решава дали е възможно удължаване на
срока.

Съставено в Брюксел на 28 април 2008 година.

За Комисията
Günter VERHEUGEN

Заместник-председател

BGL 120/16 Официален вестник на Европейския съюз 7.5.2008 г.


